ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

ст.Калитвенская

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов

Калитвенского сельского поселения от 14.09.2012г №136

«Об определении мест на территории Калитвенского

сельского поселения, нахождение в которых может

причинить вред здоровью детей, их физическому,

психическому, духовному и нравственному развитию,

в которых не допускается нахождение детей без сопро-

вождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей»

                В целях приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на  основании Областного закона от 16.12.2009г №346  «О мерах по предупреждению причинения  вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Собрание депутатов Калитвенского сельского поселения

РЕШИЛО:

     1.Внести в решение Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения от 14.09.2012г №136 «Об определении мест на территории Калитвенскогосельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, психическому, духовному и нравственному развитию,  в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» следующие изменения:

1.1.Дополнить пункт 2 следующего содержания: «Установить запрет к посещению мест на территории Калитвенскогосельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, психическому, духовному и нравственному развитию,  в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

1.2.Дополнить пункт 3 следующего содержания: «Установить, что дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) не могут находиться в ночное время  в общественных местах (с 22 часов до 6 часов следующего дня в период с 1 ноября по 31 марта и с 23 часов до 6 часов следующего дня в период с 1 апреля по 31 октября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

1.3.Пункт 2 и пункт 3 соответственно считать пунктом 4 и пунктом 5.

    2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Официальном вестнике Калитвенского сельского поселения Каменского района.

     3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка (Болдырева Г.К.).

Глава Калитвенского сельского поселения                                             С.В.Разуваев